
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 자치행정과 ~ 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 서무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치행정과 27,265,277 25,934,483 1,330,794

국              7,724 3,624 4,100

특              8,500 0 8,500

분            355,995 229,257 126,738

도            140,789 138,243 2,546

군         26,752,269 25,563,359 1,188,910

경쟁력 있는 자치행정 구현 4,239,526 4,188,325 51,201

국              6,800 2,700 4,100

특              8,500 0 8,500

도             66,247 66,247 0

군          4,157,979 4,119,378 38,601

서무관리 42,400 34,400 8,000

각종 행사 운영 지원 42,400 34,400 8,000

201 일반운영비 17,900 9,900 8,000

03 행사운영비 17,900 9,900 8,000

  ○행사관련 버스임차료                16,000              8,000            8,000  경정 16,000,000원

선진행정구현 1,251,597 1,277,376 △25,779

국              6,800 2,700 4,100

군          1,244,797 1,274,676 △29,879

공무원훈련 469,200 484,200 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

05 민간위탁금 0 15,000 △15,000

  ○우리진 아카데미 운영(전액감)                     0             15,000         △15,000

자녀교육지원 138,421 470,000 △331,579

307 민간이전 138,421 470,000 △331,579

05 민간위탁금 138,421 470,000 △331,579

  ○공무원 및 자녀대여학자금
              138,421            470,000        △331,579      경정 138,421,000원

일제강제동원 피해자지원 5,300 2,700 2,600

국              5,300 2,700 2,600

101 인건비 4,884 2,640 2,244

국              4,884 2,640 2,244

04 기간제근로자등보수 4,884 2,640 2,244

  ○전후위로금 등 신청 접수 인부임                 4,884              2,640            2,244

    ―기본급                 4,290              2,310            1,980  33,000원*1명*130일

국              4,290 2,310 1,980

    ―주휴수당                   594                330              264  33,000원*1명*18일

국                594 330 264

201 일반운영비 416 60 356

국                416 60 356

01 사무관리비 416 60 356

  ○일반수용비                   416                 60              356  경정 416,000원

국                416 60 356
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부서: 자치행정과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 선진행정구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서울사무소 운영지원 239,700 0 239,700

201 일반운영비 207,000 0 207,000

01 사무관리비 201,000 0 201,000

  ○사무실 임차료               200,000                  0          200,000

  ○사무실 임차 등기료                 1,000                  0            1,000

02 공공운영비 6,000 0 6,000

  ○공공요금 및 제세                 6,000                  0            6,000  2,000,000원*3월

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

  ○업무추진여비                 1,800                  0            1,800  600,000원*3월

204 직무수행경비 900 0 900

02 직급보조비 900 0 900

  ○서울사무소 파견수당                   900                  0              900  300,000원*3월

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○사무실 집기비품 구입                30,000                  0           30,000

위령제 지원 사업 8,500 0 8,500

국              1,500 0 1,500

군              7,000 0 7,000

307 민간이전 8,500 0 8,500

국              1,500 0 1,500

군              7,000 0 7,000

02 민간경상보조 8,500 0 8,500

  ○울진부역혐의희생사건 위령제 지원                 1,500                  0            1,500

국              1,500 0 1,500

  ○울진국민보도연맹희생사건 위령제 지원                 7,000                  0            7,000

조직및인력관리연구용역 70,000 0 70,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

  ○조직및인력관리 연구용역                70,000                  0           70,000  70,000,000원*1식

주민자치활동 1,123,996 1,105,776 18,220

특              8,500 0 8,500

도             60,109 60,109 0

군          1,055,387 1,045,667 9,720

주민자치센터 운영지원 68,674 58,954 9,720

301 일반보상금 41,600 31,880 9,720

10 행사실비보상금 41,600 31,880 9,720

  ○프로그램 운영 강사수당                24,480             17,280            7,200

  ○위원회 참석 급량비                 2,520                  0            2,520

  경정 24,480,000원

  7,000원*30명*12회

21세기 새마을운동 활성화 26,500 18,000 8,500
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부서: 자치행정과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 주민자치활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특              8,500 0 8,500

도              8,000 8,000 0

군             10,000 10,000 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

특              2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○녹색생활실천마을 홍보 유인물
                2,000                  0            2,000      5,000원*200부*2종

특              2,000 0 2,000

206 재료비 5,500 0 5,500

특              5,500 0 5,500

01 재료비 5,500 0 5,500

  ○에너지절약 실천                 2,500                  0            2,500

    ―절전형 멀티탭                 1,000                  0            1,000  10,000원*100세대

특              1,000 0 1,000

    ―온도계                   500                  0              500  5,000원*100세대

특                500 0 500

    ―공동시설물 LED전등 교체                 1,000                  0            1,000  200,000원*5개소

특              1,000 0 1,000

  ○휴경지 개간                 3,000                  0            3,000

    ―김장작물재료 등 소품                 1,500                  0            1,500

특              1,500 0 1,500

    ―김장김치재료 등 소품                 1,500                  0            1,500

특              1,500 0 1,500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

특              1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○녹색생활실천 주민 교육                 1,000                  0            1,000  5,000원*4회*50명

특              1,000 0 1,000

직원후생복지 1,545,500 1,494,740 50,760

맞춤형 복지제도 지원 1,197,500 1,104,740 92,760

303 포상금 1,142,500 1,049,740 92,760

01 포상금 1,142,500 1,049,740 92,760

  ○2011년도 공무원단체보험 가입
              262,500            169,740           92,760      경정 350,000원*750명

공무원 자녀 보육수당 198,000 240,000 △42,000

303 포상금 198,000 240,000 △42,000

01 포상금 198,000 240,000 △42,000

  ○자녀 보육수당 지원
              198,000            240,000         △42,000      경정 100,000원*165명*12월

지역인적자원개발 1,888,790 1,818,614 70,176

도             61,410 58,864 2,546

군          1,827,380 1,759,750 67,630
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부서: 자치행정과
정책: 지역인적자원개발
단위: 교육정책관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육정책관리 1,888,790 1,818,614 70,176

도             61,410 58,864 2,546

군          1,827,380 1,759,750 67,630

교육정책 지원 637,650 680,750 △43,100

도             14,900 14,000 900

군            622,750 666,750 △44,000

201 일반운영비 30,900 50,000 △19,100

도             10,900 10,000 900

군             20,000 40,000 △20,000

03 행사운영비 30,900 50,000 △19,100

  ○경상북도평생학습축제 홍보관 운영
                  900                  0              900      900,000원*1식

도                900 0 900

  ○친환경평생학습 아카데미(전액감)                     0             20,000         △20,000

301 일반보상금 63,750 87,750 △24,000

02 장학금및학자금 45,000 69,000 △24,000

  ○이장자녀 장학금                45,000             69,000         △24,000

    ―대학생                43,200             63,000         △19,800

    ―고등학생                 1,800              6,000          △4,200

  경정 43,200,000원

  경정 1,800,000원

영어체험학습지원 43,510 41,864 1,646

도             43,510 41,864 1,646

307 민간이전 43,510 41,864 1,646

도             43,510 41,864 1,646

02 민간경상보조 43,510 41,864 1,646

  ○초등학생영어체험학습지원
               27,900             26,700            1,200      경정 27,900,000원

도             27,900 26,700 1,200

  ○저소득층자녀영어체험학습지원
               15,610             15,164              446      경정 15,610,000원

도             15,610 15,164 446

울진과학체험관 관리 111,630 0 111,630

101 인건비 26,910 0 26,910

04 기간제근로자등보수 26,910 0 26,910

  ○울진과학체험관 관리인부임                22,950                  0           22,950

    ―전시관리사                18,000                  0           18,000

      ㆍ기본급                12,000                  0           12,000

      ㆍ주휴수당                 2,400                  0            2,400

      ㆍ휴일수당                 3,600                  0            3,600

    ―환경정비인부임                 4,950                  0            4,950

      ㆍ기본급                 3,300                  0            3,300

      ㆍ주휴수당                   660                  0              660

      ㆍ휴일수당                   990                  0              990

  40,000원*3명*100일

  40,000원*3명*20주

  40,000원*3명*20주*1.5

  33,000원*1명*100일

  33,000원*1명*20주

  33,000원*1명*20주*1.5
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부서: 자치행정과
정책: 지역인적자원개발
단위: 교육정책관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○울진과학체험관 주변정비 인부임
                3,960                  0            3,960      33,000원*2명*60일

201 일반운영비 74,320 0 74,320

01 사무관리비 34,320 0 34,320

  ○일반수용비                28,000                  0           28,000

  ○운영수당(일직)                 3,200                  0            3,200

  ○임차료                 3,120                  0            3,120

  50,000원*2명*32일

02 공공운영비 40,000 0 40,000

  ○공공요금 및 제세                20,000                  0           20,000

  ○시설장비유지비                20,000                  0           20,000

202 여비 4,500 0 4,500

01 국내여비 4,500 0 4,500

  ○과학체험관 운영관리                 4,500                  0            4,500

    ―과학체험관 프로그램 및 벤치마킹
                3,600                  0            3,600

    ―관내여비                   900                  0              900

        90,000원*4일*5회*2명

  20,000원*1명*9일*5월

307 민간이전 2,500 0 2,500

02 민간경상보조 2,500 0 2,500

  ○울진과학체험관 도우미 운영                 2,500                  0            2,500

    ―운영수당                 1,600                  0            1,600

    ―선진지 견학                   900                  0              900

  20,000원*40일*2명

  90,000원*10명*1회

405 자산취득비 3,400 0 3,400

01 자산및물품취득비 3,400 0 3,400

  ○문서세단기                   800                  0              800

  ○팩스                   500                  0              500

  ○누전테스터기                 1,000                  0            1,000

  ○부하측정기                   600                  0              600

  ○디지털카메라                   500                  0              500

  800,000원*1대

  500,000원*1대

  1,000,000원*1대

  600,000원*1대

  500,000원*1대

민방위 역량강화 706,476 656,476 50,000

국                924 924 0

도             13,132 13,132 0

군            692,420 642,420 50,000

예비군육성지원 126,600 76,600 50,000

도             12,000 12,000 0

군            114,600 64,600 50,000

예비군육성 66,600 16,600 50,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○예비군 지역대 사무실 리모델링                40,000                  0           40,000

    ―시설비                37,929                  0           37,929

    ―실시설계비                 2,071                  0            2,071  37,929,000원 * 5.46/100
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부서: 자치행정과
정책: 민방위 역량강화
단위: 예비군육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○예비군 지역대 집기, 비품 등 구입                10,000                  0           10,000

행정운영경비(본청) 19,402,853 18,281,936 1,120,917

분            355,995 229,257 126,738

군         19,046,858 18,052,679 994,179

인력운영비 19,132,853 18,011,936 1,120,917

분            355,995 229,257 126,738

군         18,776,858 17,782,679 994,179

인력운영비(본청) 19,132,853 18,011,936 1,120,917

분            355,995 229,257 126,738

군         18,776,858 17,782,679 994,179

101 인건비 12,526,583 11,652,451 874,132

분            355,995 229,257 126,738

군         12,170,588 11,423,194 747,394

01 보수 11,609,072 10,734,940 874,132

  ○봉급             6,934,383          6,143,019          791,364

    ―6급             1,984,920          1,869,293          115,627

    ―7급             2,620,396          1,944,659          675,737

  경정 1,984,920,000원

  경정 2,620,396,000원

분            171,738 60,000 111,738

군          2,448,658 1,884,659 563,999

  ○상여금               583,360            500,592           82,768

    ―정근수당               583,360            500,592           82,768

분             15,000 0 15,000

군            568,360 500,592 67,768

204 직무수행경비 743,340 621,840 121,500

02 직급보조비 545,340 471,840 73,500

  ○직급보조비               545,340            471,840           73,500

    ―7급(기능7급)               201,600            159,600           42,000

    ―8~9급(기능8~9급)               141,120            109,620           31,500

  경정 201,600,000원

  경정141,120,000원

03 특정업무수행활동비 198,000 150,000 48,000

  ○대민활동비               198,000            150,000           48,000  경정 198,000,000원

304 연금부담금등 4,220,480 4,095,195 125,285

01 연금부담금 3,240,524 3,115,239 125,285

  ○공무원연금부담금             1,787,640          1,293,426          494,214

  ○공무원연금보전금
              953,408          1,331,620        △378,212

  ○재해보상부담금                48,238             38,955            9,283

  28,375,224,000원*6.3/100

      28,375,224,000원*3.36/100

  28,375,224,000원*0.17/100

행정운영경비(자치행정과) 1,027,632 989,132 38,500

인력운영비 453,720 433,720 20,000

인력운영비(총무) 449,640 429,640 20,000

203 업무추진비 181,000 161,000 20,000
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부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 124,000 104,000 20,000

  ○지역현안사업추진(군수)               120,000            100,000           20,000  경정 120,000,000원

기본경비 573,912 555,412 18,500

기본경비(총무) 356,992 338,992 18,000

201 일반운영비 241,960 228,960 13,000

01 사무관리비 157,440 152,440 5,000

  ○일반수용비                62,612             57,612            5,000  경정 62,612,000원

02 공공운영비 84,520 76,520 8,000

  ○공공요금 및 제세                75,420             67,420            8,000  경정 75,420,000원

202 여비 89,032 84,032 5,000

01 국내여비 89,032 84,032 5,000

  ○현안사항추진 여비                46,000             41,000            5,000  경정 46,000,000원

기본경비(교육정책) 25,526 25,026 500

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○디지털 카메라 구입                   500                  0              500
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